



Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	International Work Lahti (IWL) - New Era Fast Recruiting Services for International Employees in TE24 Reform
Hakemusnumero	202757
Valintakokouksen päivämäärä	30.8.2023
Hakijan virallinen nimi	Lahden kaupunki
Osatoteuttajat	-
Toimintalinja	4
Erityistavoite	4.1
Alkamispäivämäärä	1.8.2023
Päätymispäivämäärä	31.7.2026

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

International Work Lahti (IWL) - Nopean toiminnan rekrytointipalvelut vieraskielisille -hankkeessa pilotoidaan Lahden elinvoima- ja työllisyyspalveluihin innovatiivinen rekrytointipalvelu vieraskielisille sekä yrityksille. Tavoitteena on edistää Lahden seudun vieraskielisten mahdollisimman nopeaa työllistymistä avoimille työmarkkinoille. Lisäksi hanke tukee kohtaantoa, työnantajien vastaanottavuutta sekä kyvykkyyttä hyödyntää vieraskielisten osaamispotentiaalia.

Hankkeen kohderyhmää ovat Lahden seudun vieraskieliset työnhakijat, työttömät, työssä olevat ja työvoiman ulkopuolella olevat ja vastavalmistuneet sekä yritykset. Välillisiä kohderyhmiä ovat alueen oppilaitokset ja työllisyysverkostotoimijat. Toiminta rakentuu osaksi tulevaa International House Lahti - palvelubrändiä. Hanke ennakoi työllisyyspalveluiden siirtoa kunnille (2025) sekä KOTO24-uudistusta. Massiivisesta murroksesta kertoo hallituksen tavoite vähintään kaksinkertaistaa työperäisten maahanmuuttajien määrä ja kominkertaistaa ulkomaisten tutkintoopiskelijoiden määrä 2030 mennessä. Taustalla on huoli heikkenevästä huoltosuhteesta, työvoiman saatavuudesta ja kestävyysvajeesta.

Tarve hankkeelle on kriittinen, koska:

A) Ulkomaalaisten työttömyysaste Lahdessa on korkea (2/23: 30,4 %).

B) Maahanmuuton merkitys Lahdelle on valtava: osuus väestönkasvusta 2022 oli jopa n. 94 %. Muuttovoitto ulkomailta 2/23 oli ennätyksellinen (2/2008-23).

C) Muuttovoitot painottuvat erittäin vahvasti työikäisiin nuoriin ja nuoriin aikuisiin: 77 % alle 35-v (-22).

E) Oppilaitoksissa vieraskielisten tutkinto-opiskelijoiden määrät ovat moninkertaistuneet (2010-21: amm. 2. aste 3-krt. / korkeakouluop. 2-krt.). Lisäksi ulkomaalaisten valmistuneiden pitovoima on heikko (v. 2020 AMK-opiskelijoista muuttanut pois Päijät-Hämeestä 1 v. valm. jälkeen jopa 72 %).

F) Lahden vieraskielisten työikäisten määrät kasvavat 90,6 – 162,2 % 2040 mennessä (MDI väestöennuste).

Vieraskielisten rekrytointi on yritysten kilpailuetu (Business Finland 6/22), joten vieraskielisten nopea rekrytointipalvelu (IWL) käynnistetään vastaamaan yritysten osaamistarpeisiin, voimakkaaseen

kansainvälistymiseen sekä valmistuneiden pitovoimaan. MATCH-rekrytiimi yhdistää yritysten osaamistarpeet ja vieraskielisten osaamisen mm. kokeellisilla rekrykaistoilla (match). Lisäksi rekrytiimi tukee uuden työntekijän perehdytystä yrityksessä (mm. ketteriä S2- työkielen tuki).

Kansainvälistyvän Lahden kaupunkikehityksen esteiden ratkaisuksi päätavoitteina on:

- 1) Edistää Lahden seudun vieraskielisten työttömien ja työelämän ulkopuolella olevien työllisyyttä välittömästi tai välillisesti
- 2) Edistää työnantajien kyvykkyyttä hyödyntää vieraskielisten osaamispotentiaalia ja työpaikkojen monimuotoisuutta (diversity).

Ennakoidut tärkeimmät tulokset:

I Hankkeen toimenpiteiden avulla on työllistynyt 500 vieraskielistä.

II On kokeiltu rohkeasti ja tunnustettu Lahden seudulle soveltuvia erilaisia vieraskielisten rekrykaistoja, joilla vieraskielisten sijoittumista avoimille työmarkkinoille tuetaan aiempaa paremmin.

III On kokeiltu rohkeasti ja tunnustettu Lahden seudun yrityksille mielekkäitä työkaluja ja tukipalveluja, jotka lisäävät työnantajien kiinnostusta ja kykyä rekrytoida vieraskielinen työntekijä.

IV International Work Lahti -palvelu on tuotteistettu ja kytketty kiinteästi osaksi laajempaa vieraskielisten International House Lahti -palvelukokonaisuutta.

IWL on 2030 suurimpien kaupunkien (12) nopein ja parasta yrittäjäpalautetta saava vieraskielisten rekrytoinnin julkinen palvelumalli. Palvelu on ennakoiva ja Lahti saa merkittäviä säästöjä (mm. työmarkkinatuen kuntaosuudet). Vieraskielisten hyvinvointi ja yritysten kilpailukyky paranevat. Hankkeen tuloksista hyötyvät kaikki vieraskielisten työllistämisestä vastuulliset kunnat (TE24 ja KOTO24). Hankkeessa tehdään sukupuolivaikutusten arviointia.

#internationalworklahti #sustainableworklahti

Lisätietoja hakemuksesta

Rahoituksen jakautuminen hankkeessa:

Lahden kaupunki ESR- ja valtion tuki 1 457 106 € (75 %) ja omarahoitus 485 705 € (25 %)

Hanke kohdistuu kokonaisuudessaan Päijät-Hämeen maakuntaan.

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	1 942 811 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	1 942 811 €
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	1 457 106 €

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelman mukainen ja toteuttaa sen toimintalinjan 4 erityistavoitetta 4.1 Polkuja töihin. Hanke täyttää yleiset valintaperusteet ja erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa hanke sai riittävästi pisteitä (37/47) tullakseen rahoitetuksi. Hanke vastaa Päijät-Hämeen maakunnan esittämiin hakukohtaisiin alueellisiin painopisteisiin.

Hankkeen tavoitteena on selkeyttää vieraskielisten työllistymispalveluita, parantaa työllisyyttä, kehittää taloudellista kestävyttä sekä kielimuurin ylittävää perehdytystä työhön. Hankkeeseen tavoitellaan 900 henkilöosallistujaa ja 100 yritystä. Hanke on erityistavoitteen mukainen ja sen toimenpiteillä edistetään työttömien työllisyyttä välittömästi sekä välillisesti. 900 osallistujasta suoraa työllistymistä tavoitellaan 500 osallistujan osalta. Hanke edistää kohtaantoa ja työllistymismahdollisuuksia etsitään kokonaisvaltaisesti erilaisille kohderyhmille pakolaisina maahan saapuneista alueen korkeakouluista valmistuneisiin.

Tarkoituksena on tarjota yrityksille nopeaa tukea rekrytoinnin kaikissa vaiheissa, tunnistuen erilaisten yritysten sekä toimialojen erityistarpeita. Hankesuunnitelma on laaja ja perusteellinen, ja hankkeessa tehtäviä kokeiluja on kuvattu hyvin sekä hankkeen tarvetta perusteltu kattavasti tehtyjen selvitysten kautta. Hankkeen tehtävänkuvissa on osittain päällekkäisyyttä ja henkilöstöresurssia on mahdollista hiukan karsia rahoitusneuvotteluvaiheessa.

Asiantuntijalausunnat on otettu huomioon arvioinnissa, Hämeen ELY-keskus puoltaa hankkeen rahoittamista. Hanke vastaa Päijät-Hämeen maakunnan esittämiin hakukohtaisiin alueellisiin painopisteisiin: Vieraskielisen työvoiman rekrytointiin ja kotoutumiseen liittyvien haasteiden ratkaiseminen. ml. yritysten ja työyhteisöjen moninaisuuden tukeminen. Lisäksi hankkeessa on elementtejä, jotka tukevat myös painotuksia: Vastavalmistuneiden tukeminen työllistymiseen ja Älykkään erikoistumisen strategian mukaiset uusien toimialojen työvoima- ja työvoiman osaamistarpeet. Hanke pärjasi vertailussa muiden samassa haussa saapuneiden hakemusten kanssa ja sai arvioinnissa riittävästi pisteitä tullakseen rahoitetuksi (37/47).

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hanke esitetään rahoitettavaksi rahoittajan arvioinnissa esitetyn perusteluin. Hakemuksen arviointi on tehty Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmässä 11.5.2023 (yleiset arviointikriteerit) ja 5.-6.6.2023 (erityiset arviointikriteerit). Asiantuntijalausunnat on pyydetty ja saatu ajalla 8.-31.5.2023. Hankkeiden erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa ja pisteytyksessä sekä hakuun jätettyjen hankkeiden keskinäisessä vertailussa hanke on sijoittunut rahoitettavien joukkoon (37/47).

Hakijan kanssa käydään tarkentavat neuvottelut ennen päätöksen tekemistä. Neuvotteluissa huomioidaan hakemuksen käsittelyssä saadut kommentit ja tarkennetaan hankesuunnitelmaa mm. työntekijäresurssien osalta, joissa on päällekkäisyyttä hallinnon ja viestinnän osalta. Lisäksi kirkastetaan yksityisten rekrytointiyriyten roolia hankkeen toimenpiteissä. Hakijaa tullaan kehottamaan myös yhteistyöhön alueella rahoitettavien muiden maahanmuuttajien työllistämiseen tähtäävien hankkeiden kanssa synergiaetujen saavuttamiseksi ja päällekkäisyyksien vähentämiseksi.

Hanke kohdistuu kokonaisuudessaan Päijät-Hämeen alueelle. Hanketta esitetään rahoitettavaksi Päijät-Hämeen kehuksesta enintään 1 457 106 €.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä